
SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ

Smluvní strany:

Příjemce: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
se sídlem Líšeňská 33a, 636 00 Brno, Česká republika
IČ: 44994575
Bank, spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 100 736 621/0100
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
jehož jménem jedná: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel
(dále jen „příjemce" nebo „CDV")

a

Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka Ing. Václav Svoboda 
(dále jen „další účastník projektu" nebo „PREDITEST")

Další účastník: PREDITEST s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bank. Spojení 
Č. účtu
Zastoupené

Pod višňovkou 1662/23, 14000, Praha 4, Česká republika 
25699342
CZ25699342
ČSOB, a.s.
132327726/0300
Ing. Václav Svoboda

Dále též souhrnně jako „smluvní strany", nebo jednotlivě jako „smluvní strana

Článek I.

1.1 Tato smlouva se uzavírá pro vymezení práv a povinností smluvních stran ve věci vlastnictví, 
užívání a šíření výsledků projektu.

1.2 Příjemce při využití svých výzkumných kapacit realizoval výzkumný projekt výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací č. CK01000108 s názvem

" (dále jen „Projekt"). Projekt je realizován v rámci 
11. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací v oblasti dopravy - DOPRAVA 2020+ poskytovatele dotace Technologické agentury 
České republiky se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6, IČ: 72050365 (TA ČR, dále jen 
„Poskytovatel")



Článek II.

2.1 Projekt byl příjemcem řešen v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřené pod 
č. 2020CK01000108 (dále jen Smlouva) mezi příjemcem a poskytovatelem dne 25.03.2020.

2.2 Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory obdržel příjemce finanční prostředky od 
poskytovatele formou účelové dotace na řešení projektu.

Článek III.

3.1 Smluvní strany tímto svorně prohlašují, že v rámci řešení výše uvedeného projektu bylo 
dosaženo mimo jiné následujících výsledků:
CK01000108-V3 - '

CK01000108-V5 -

3.2 Uvedené výsledky odpovídají cílům projektu.

Článek IV.

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že výsledky projektu uvedené v čl. Ill odst. 3.1 této smlouvy 
vznikly na základě spolupráce smluvních stran. Dohodnuté vlastnické podíly smluvních stran na 
jednotlivých výsledcích jsou uvedeny následovně:

a) CK01000108-V3 - Gfunk - Funkční vzorek
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši %, 
PREDITEST s.r.o. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši %.

b) CK01000108-V5 - Fuzit - Užitný vzor
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši • %, 
Vysoké učení technické v Brně má vlastnický podíl na tomto výsledku ve výši %.

4.2 Příjemce se zavazuje zpřístupnit výsledky projektu uvedené v článku III. této smlouvy v souladu 
s ustanovením § 16 zákona č. 130/2002 Sb. a Všeobecnými podmínkami, které tvoří nedílnou 
součást Smlouvy o poskytnutí podpory.

4.4 Výše uvedené technické řešení vytvořili společnou tvůrčí prací zaměstnanci smluvních stran, 
kteří se na vytvoření technického řešení podíleli ke splnění úkolů ze svých pracovních poměrů k 
příslušným smluvním stranám. Každá smluvní strana je povinna zabezpečit a vypořádat 
všechny nároky původců technických řešení na své straně tak, aby mohl být naplněn účel této 
smlouvy, zejména řádně uplatnit právo na užitný vzor a poskytnout přiměřenou odměnu podle 
§ 21 odst. 2 zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s § 9 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Smluvní strany se dohodly, že prostřednictvím společně zvolené patentového zástupce 
PatentEnter s.r.o. zpracují a podají přihlášku českého užitného vzoru u Úřadu průmyslového 
vlastnictví ČR. Náklady spojené se získáním ochrany byly rozděleny následujícím způsobem - 
PREDITEST 24.200,- Kč, CDV 28.000,- Kč. Ochrana může být dohodou Smluvních stran 
prodloužena po uplynutí čtyřletého období, a to na základě zhodnocení přínosu prodloužení 



ochrany. Náklady na udržování ochrany budou rozděleny mezi Smluvní strany dle 
spoluvlastnických podílů.

4.6 Pokud se jedna ze smluvních stran rozhodne dále nepokračovat v zahájeném řízení nebo 
neudržovat průmyslově právní ochranu technického řešení, informuje o tom druhou smluvní 
stranu s dostatečným předstihem tak, aby tato strana měla možnost posoudit, jestli bude 
v ochraně pokračovat samostatně. Nepokračující strana ztrácí možnost podílet se na 
licencování a jeho výnosech na daném území, může však technické řešení nadále užívat při své 
činnosti.

4.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna převést svůj podíl na výše uvedeném technickém řešení 
na třetí osobu pouze v případě, že druhá smluvní strana nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce ode 
dne doručení písemnou nabídku převodu. Nabídka převodu musí obsahovat údaje nezbytné 
pro rozhodnutí o přijetí či nepřijetí nabídky a její podmínky nesmí být méně výhodné než 
podmínky nabídky převodu třetí osobě.

Článek V.

5.1 Smluvní strany jsou oprávněny užívat pro své potřeby výsledky projektu dle čl. Ill odst. 3.1 této 
smlouvy, a to způsobem neodporujícím této smlouvě či Smlouvě o poskytnutí podpory včetně 
jejich příloh. Každá smluvní strana může využívat výsledky komerčně i nekomerčně.

5.2 Příjemce a další účastník projektu jsou oprávněni oslovit další subjekty ve věci komerčního 
využití výsledků projektu uvedených v čl. Ill odst. 3.1 této smlouvy.

5.3 Výsledky uvedené v čl. Ill odst. 3.1 této smlouvy smluvní strany využijí nebo umožní využití 
v souladu s implementačním plánem.

5.4 Smluvní strany se zavazují při komerčním využití výsledků projektu popsaných v čl. Ill odst. 3.1 
Smlouvy si rozdělit zisk v následujícím poměru:

a) % ze zisku pro dalšího účastníka projektu
b) % ze zisku pro příjemce.

5.5 Příjemce i další účastník se zavazují informovat se navzájem o uzavření smluv nebo o přijetí
objednávek na komerční využití výsledků projektu popsaných v čl. Ill odst. 3.1 Smlouvy 
v daném kalendářním roce, a to Ix ročně, nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního 
roku, na e-mailové adresy : a Následně bude provedeno
finanční vyrovnání dle odstavce 5.4 formou vzájemné fakturace.

5.6 V případě licence je potřeba souhlasu obou stran. Příjmy z licencování budou rozděleny mezi 
strany v poměru dle jejich spoluvlastnických podílů.

5.7 Smluvní strany se dále zavazují po celou dobu realizace komerčního využití výsledků projektu 
vzájemně spolupracovat tak, aby bylo dosaženo co nejlepšího výsledku komercializace 
výsledků.

5.8 Smluvní strany jsou při využití a poskytování výsledků třetím osobám vázány zejména 
podmínkami této smlouvy, smlouvy o poskytnutí dotace a jejími všeobecnými podmínkami, 
implementačním plánem a všeobecně závaznými právními předpisy.

5.9 Smluvní strany se zavazují, že nebudou žádným způsobem omezovat propagaci, případně 
prodej nové služby nebo výrobku vyvinutého v souvislosti s řešením projektu a dalších 
odborných činností smluvních stran, pokud to bude prováděno v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy.

Článek VI.



6.1 Výsledky řešení projektu tvoří až do okamžiku jejich uveřejnění obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a smluvní 
strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství neporušit ve vztahu k žádné třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

6.2 Dále se smluvní strany zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, 
které získaly v souvislosti sjednáním o uzavření této smlouvy, s uzavřením této smlouvy a 
následně v souvislosti splněním uzavřené smlouvy. Důvěrnými informacemi jsou zejména 
informace o obchodních, výrobních, technických a organizačních záležitostech druhé smluvní 
strany, dále technické informace, odborné informace a podnikatelsky využitelné znalosti a 
dovednosti, jež jsou utajované, významné a identifikovatelné v příslušné formě a jsou 
předmětem obchodního tajemství některé ze smluvních stran.

6.3 Smluvní strany se zavazují zajistit, aby ve všech informacích zveřejňovaných v souvislosti 
s výsledky projektu bylo vždy uvedeno, že výsledky byly realizovány v rámci řešení projektu a 
za finanční podpory poskytovatele.

6.4 Další účastník projektu se zavazuje poskytnout plnou součinnost poskytovateli dotace nebo 
jiným oprávněným kontrolním orgánům k provádění kontrol dodržování této smlouvy a 
implementačního plánu.

6.5 Smluvní strany se zavazují dodržovat implementační plán v dohodnutém rozsahu 
a dohodnutým způsobem (tzn. poskytovat vzájemnou součinnost při kontrolách projektu 
poskytovatelem i po jeho ukončení, evidovat způsob šíření výsledků, ve své činnosti, kde byly 
výsledky využity uvádět výsledky jako referenci). Smluvní strana se zavazuje uhradit náhradu 
škody vzniklou porušením její povinností dle této smlouvy druhé smluvní straně, a to do 15 dnů 
ode dne doručení výzvy k úhradě.

6.6 Pokud další účastník projektu nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byl příjemcem 
vyzván, aby jej splnil v přiměřeném náhradním termínu, je povinen zaplatit příjemci 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši, která bude vyměřena jakožto sankce za případné krácení 
dotace poskytovatelem dotace nebo jiným ktomu oprávněným orgánem, a to ve výši, která 
odpovídá míře zavinění dalšího účastníka. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo příjemce 
na náhradu škody v plné výši.

Článek VII.

7.1 Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich 
využití nevztahují ustanovení § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací.

7.2 Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona č. 
130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací příjemci a dalšímu 
účastníkovi v poměru uvedeném v čl. V odst. 5.3.

7.3 Zpracované výsledky projektu včetně závěrečné zprávy podléhají ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) a ve smyslu ustanovení § 58 tohoto zákona je lze považovat 
za zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonávají smluvní strany jako 
zaměstnavatelé autorů, dále pak Zákona č. 478/1992 Sb. Zákon o užitných vzorech

Článek Vlil.

8.1 Smluvní strana, která poruší povinnosti dle článku č. IV., V. a VI. této smlouvy, je povinna za 
každé takové porušení zaplatit Smluvní straně, které se porušení přímo dotýká, smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč. Uplatnění nároku na náhradu škody tím není dotčeno.



8.2 Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně upozornit na každou změnu údajů 
uvedených v této smlouvě.

8.3 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně písemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami.

8.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

8.5 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění.

8.6 Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejnění v registru smluv. Smlouva se sjednává na dobu 
neurčitou.

8.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

8.8 Uveřejnění v registru smluv zajišťuje příjemce.
8.9 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb. v platném znění.

8.10 Smluvní strany výslovně uvádějí, že krom ujednání týkajících se názvu výsledků, rozvržení 
vlastnických podílů na výsledku projektu a podílů na zisku z komercializace výsledků projektu? 
neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic tedy nebrání jeho uveřejnění v registru smluv.

8.11 Osoby podepisující tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

V Brně dne 29. 5. 2023
Cšiwvm uoprayního výzkumu, v. v. i.

Cd7®t<lv.cz 
(Č: 44 99 45 75 

D.C CZ44994575

příjemce
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel

V Praze dne 30. 5. 2023
PREDITEST s.r.o.
Pod višňpykou 1662/23

další účastník projektu
PREDITEST s.r.o.

Ing. Václav Svoboda, jednatel


